
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023 

 

 

PROCESSO DE DESPESA: 210/2022 

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN 

CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 18.668.305/0001-31 

NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: BDX EMPREENDIMENTOS, 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Capitão José Severino, nº 295, centro – Patu/RN, 

CEP: 59770-000. 

OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

confecção de material gráfico e reprografia. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS DA DESPESA:  
ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT. V. TOTAL 

03 ADESIVO ALTA RESOLUÇÃO (COM APLICAÇÃO). 250 M2 40,00 10.000,00 

09 BANNER MONTADO 200 M2 29,00 5.800,00 

14 
CAPA DE PROCESSO, 42X30CM, 1X0 COR, EM PAPEL 

OFF-SET 180G. 
20000 UND 0,45 9.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 24.800,00 

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

DATA DO TERMO: 11/07/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 

17/07/2002 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de julho à 16 de outubro de 2023. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 - Secretaria 

Municipal de Administração; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 122 – 

ADMINISTRAÇÃO GERAL; AÇÃO: 2003 - Manutenção das Atividades da Secretaria 

Municipal de Administração; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.001 - Sec. Mun. de 

Planej. Finanças e Tributação; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 122 – 

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA; AÇÃO: 2009 - Manutenção das Atividades da 

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Tributação; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 05.001 - Secretaria Municipal de Educação; FUNÇÃO: 12 – 

EDUCAÇÃO; SUB-FUNÇÃO: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; AÇÃO: 2010 - 

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 06.002 - Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 – SAÚDE; SUB-

FUNÇÃO: 301 – ATENÇÃO BÁSICA; AÇÃO: 2036 - Manutenção do Fundo Municipal de 

Saúde – FMS; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.002 – Fundo Municipal de Assistência 

Social; FUNÇÃO: 08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL; SUB-FUNÇÃO: 244 – ASSISTÊNCIA 

COMUNITÁRIA; AÇÃO: 2056 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.001 - Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e 

Cultura; FUNÇÃO: 13 – CULTURA; SUB-FUNÇÃO: 392 – DIFUSÃO CULTURAL; 

AÇÃO: 2086 - Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Cultura; 

NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 

FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; 15001001 - 



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com manutenção e desenvolvimento do 

ensino; 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços 

públicos de saúde; REGIÃO: 0001 – Montanhas. 

 

Montanhas/RN, 11 de julho de 2023. 

 

ASSINAM PELAS PARTES: 

 

CONTRATANTE: Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

CONTRATADA: Wesley Bráulio Lima Dantas 


